
FASCÍCULO SEGUNDO

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
AÑO CCCXLVI • VIERNES 2 DE JUNIO DE 2006 • NÚMERO 131

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

III.    Otras disposiciones

MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES 

Y DE COOPERACIÓN
 9812 RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2006, de la Presidencia 

de la Agencia Española de Cooperación Internacional y 
para Iberoamérica, por la que se conceden ayudas a lecto-
res de español en Universidades extranjeras para el curso 
académico 2006/07.

En el BOE n.º 9 de 11 de enero de 2006 se publicó la Resolución de 14 
de diciembre de 2005, de la Presidencia de la Agencia Española de Coope-
ración Internacional, por la que se aprueba la Convocatoria de Lectorados 
MAEC-AECI en Universidades extranjeras para 2006/2007.



20902 Viernes 2 junio 2006 BOE núm. 131

Primer beneficiario: Castrillejo Mojado, Victoria Ángeles (Alemania).
Último beneficiario: Villalobos Fernández, Santiago (Suecia).
Segundo.–Nombrar a los suplentes que figuran en el listado correspon-

diente.
Tercero.–Ordenar la publicación en el Boletín Oficial del Estado de las 

ayudas reconocidas en esta Resolución, en los términos previstos en la 
citada Orden AECI/1098/2006 de 11 de abril (BOE de 26 de abril).

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo 
establecido por la disposición adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 
14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración 
General del Estado, se podrá interponer potestativamente recurso de 
reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente a su notificación 
de acuerdo con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero, o recurso contencioso-administrativo ante la Audiencia Nacional 
conforme a la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, no pudiendo interponerse simultáneamente 
ambos recursos.

Madrid, 10 de mayo de 2006.–La Presidenta.–P. D. (Resolución de 29 de 
diciembre de 2000, BOE de 12 de febrero de 2001), el Secretario General, 
Juan Pablo de Laiglesia.

Ilmo. Sr. Director General de Relaciones Culturales y Científicas. 

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AECI/1098/2006 
de 11 de abril (BOE de 26 de abril), por la que se establecen las bases para 
la concesión de becas y ayudas de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional (AECI), el apartado 2.1 d) de la Resolución de 29.12.2000 
(BOE 12 de febrero 2001), de la Secretaría de Estado para la Cooperación 
Internacional y para Iberoamérica y Presidencia de la Agencia Española 
de Cooperación Internacional, por la que se delegan en el Secretario 
General de la AECI y otras autoridades y funcionarios de la misma deter-
minadas competencias, y en virtud de la citada Resolución de 14 de 
diciembre de 2005 (BOE n.º 9 de 11 de enero de 2006) por la que se 
aprueba la Convocatoria de Lectorados MAEC-AECI en Universidades 
extranjeras para 2006/2007, a propuesta de la Comisión de Valoración 
reunida al efecto, esta Presidencia de la AECI, ha resuelto:

Primero.–Conceder a los lectores de español relacionados en los lista-
dos adjuntos las ayudas de renovación, y las ayudas nuevas a aquéllos 
cuyo inicio del lectorado es en junio, julio y agosto de 2006; según el pro-
grama presupuestario y de acuerdo con el destino, período y cuantía que 
se indica, siguiendo lo establecido en la Base Quinta de la Resolución de 
fecha 14.12.05 (BOE 11.01.06) y en el Acta de Preselección de 26 de abril 
de 2006.

Programa 143 A 486.03: 120 lectores.
Primer beneficiario: Galarza Ballester, María Teresa (Antigua y 

Barbuda).
Último beneficiario: Orea del Barrio, Alejandro (Vietnam).
Programa 144 A 481.01: 14 lectores.



BOE núm. 131 Viernes 2 junio 2006 20903

  



20904 Viernes 2 junio 2006 BOE núm. 131

  



BOE núm. 131 Viernes 2 junio 2006 20905

  



20906 Viernes 2 junio 2006 BOE núm. 131

  



BOE núm. 131 Viernes 2 junio 2006 20907

  



20908 Viernes 2 junio 2006 BOE núm. 131

  


